
 

                  

ホームページ URL https://www.city-zushi.ed.jp/e-zushi/      ホームページ ＱＲコード 

かがやけ！ 笑顔で 仲間と 心をひとつに  

最高の思い出にしよう！             

運動会実行委員会が話し合い、「一人一ひとりが、かがやき、活躍すること」や「助け合い、協力し

合うこと」をみんなに大切にしてほしい、そしてそれができたら「勝っても負けても、最高の思い出に

なり、ずっと心に残る」と考え、このスローガンを提案し決まりました。 

赤組のスローガンは「炎のように熱く 燃え上がれ」、青組は「青い大波に想いをのせて全力で輝こ

う」、黄色組は「一致団結 イナズマのように轟け！」、緑組は「疾風のごとく全緑で舞え」です。 

1年生は、レインボー（虹色）として、どの色も応援します。 

６年生は、運動会を支える係活動も行います 

☆運動会実行委員 ☆体操 ☆１年生種目サポーター（玉入れ）☆２年生種目サポーター（大綱引き）                       

☆３年生種目サポーター（デカパンリレー） ☆４年生種目サポーター（タイフーン）                     

☆５年生種目サポーター（綱とり） ☆応援団 ☆実況放送   ☆得点 ☆表彰  

運動会に向けて、ゴールデンウィーク明けから各学年準備を進めてきました。保護者の皆様、地域の

皆様にはご理解とご協力をいただき感謝しております。 

５月 21日（火）には、椅子出しをふくめた全体練習を実施しました。1年生の椅子は 5年生が出して

くれました。全学年一緒にできる喜びを分かち合えた時間を過ごすことができました。 

いよいよ今週末、本番を迎えます。子どもたちは連日、練習や準備に熱心に取り組んでおります。保

護者の皆様も運動会の当日を心待ちされていることと存じます。お子様の活躍ぶりを是非ご覧いただき

たくご案内申し上げます。保護者の皆さまの応援、よろしくお願いいたします。 

★体調管理等、安全面についてのお便りを 23日（木）に配付しましたのでお読みください。 

★運動会の詳細については、５月 17日（金）に発行しましたお便りをご参照ください。 

★プログラムを５月 28日（火）に配付しました。ご確認ください。 

★参観優先ゾーンに入る目印となるカラーリボンを各家庭２つずつ５月 28日（火）に配付しました。

当日は、名札と共に身に着けてください。+ 

★駐輪スペースがありませんので、徒歩にて来場してください。文化プラザの東西の駐輪場に駐輪する

ことの無いようお願いいたします。 

★順延について：６月４日（火）以降、雨天で実施できない場合は翌日に順延となります。  

※運動会延期のときは、学校から７時にマチコミメールでお知らせします。 

クリーンアップキャンペーン、ありがとうございました 

  ５月 25日（土）の９：３０から行われたクリーンアッ

プキャンペーンには、170名を超える皆さんが参加してく

ださいました。予定より 1時間ほど早くピロティや校庭の

清掃を終えることができました。本当にありがとうございました。 

2024年５月３０日（木）No.３ 

逗子市立 逗子小学校 

逗子市逗子 4‐2‐45 

046‐873‐2050 

校長  杦山
すぎやま

 英廷
ひ で  と

 

https://www.city-zushi.ed.jp/e-zushi/


・異学年交流を通して、助け合い・支え合う、あたたかい人間関係を育む。 

・集団の一員として活動することの楽しさを味わう。 

・高学年として活躍できる場を設定し、高学年のリーダーシップを育む。 

←５月 14日（火）1年生読み聞かせ説明会。22日（水）の 13:10～13:25

には、2年生の読み聞かせの見学および説明会を開きました。両日とも、

学校支援地域本部読み聞かせボランティアの皆様が、実際に読み聞かせ

をしてくださいました。たくさんの保護者の皆様のご参加、ありがとう

ございました。 

 

→5 月８日（水）４時間目にたてわり班活動が行われました。今回は、「1 年生

ようこその会」として、顔合わせと自己紹介の後、６年生リーダーを中心に考

えた、どのメンバーも楽しめる活動をしました。たてわり班活動のねらいは、

以下の 3点です。1年間、このねらいの達成を目指して取り組んでいきます。 

 

 

 

 

           ＰＴＡ総会が開催されました 

  ５月２２日（水）に開催されたＰＴＡ総会において、全ての議案が承認されました。 

子どもたちの学校生活をより豊かで実りあるものにすることを目指し、保護者の皆様と教職員がちか

らを合わせていきたいと改めて思いました。今後とも、お気づきの点等ありましたら、お伝えくださいま

すと幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

逗子小オープンデーの日に子育てについて語り合う茶話会を開催します！ 

☆６月 19 日（水）２～３校時（９：２０～１１：３５）に、第１回授業参観(逗子小オープンデー)を開催し

ます。保護者の方は、名札、上履き、外履きを入れる袋をお持ちください。その他、詳細については、学年

だよりにてご確認ください。 

☆６月 19日（水）の 11:30～12:20に会議室にて、１、２年生の保護者を対象に、子育てについて気軽に語り

合える茶話会を開催します。子育て FIKA 同好会の方や逗子小ＰＴＡ会員歴のある保護者の方と一緒に、ざ

っくばらんにお話ができる楽しいひとときとなればと思っています。ご参加お待ちしています。 

 

給食費等の口座引き落としについて 

  ◆６月５日(水)は 6月分の引き落とし日となっています。 

  この日に引き落としができない場合、6月 20 日（木）の引き落としになりますので、残高のご確認

をよろしくお願いいたします。 

  詳細については、4月１２日（金）に配付しました学校徴収金についてのお便りをご確認下さい。  

 
 

逗子小学校 学校教育目標 
 

めざす子ども像             めざす学校像 

元気な子             子どもの安全・安心が確保されている学校（危機管理） 

よく考える子              子ども一人ひとりが大切にされる学校（自己肯定感） 

進んで取り組む子              なごやかで思いやりにあふれる学校（温かい人間関係）  

人との関わりを大切にする子        自立と共生の基礎を培う文化的な豊かさのある学校（社会への適応） 

わかる授業・学びあう授業を展開する学校（学力の保障） 

地域に開かれた教育活動を進める学校（連携・信頼）  


